
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca- Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio Scolastico Territoriale di Brescia 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI CALCINATO “D. ALIGH IERI” 

di Scuola dell'Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

Via Arnaldo n. 64 - 25011 Calcinato (Bs) - Tel 030 96 31 34 - Fax 030 99 85 144 - CF 85001470179 

E- mail: BSIC829001@istruzione.it  - Posta elettronica cert.: BSIC829001@pec.istruzione.it 
 

Prot. n° 4660/6.2.e 

Circolare n° 308                                                                                                                        Calcinato, 06 luglio 2017 

 

Sito web  
  Agli Atti 

 
Oggetto: costituzione dei gruppi classe/sezione iniziali di scuole infanzia-primaria - secondaria di 

primo grado per a.s. 2017/2018 
 

Viste le iscrizioni effettuate dai genitori, ai sensi della normativa vigente, per l’a.s. 2016/2017 
 

Visto il D.lgs 297/94; 
 

Visto il regolamento del Consiglio d’Istituto; 
 

Visto i dati emersi dalla tabulazione della rilevazione delle competenze in uscita effettuata dalle docenti di 

cui al PROGETTO CONTINUITA’/ACCOGLIENZA COSI’ COME PREVISTO DAL P.O.F.; 
 

Visti gli elenchi redatti dalla Commissione d’Istituto; 
 

Sentite le docenti delle classi/sezioni terminali di ciascun grado scolastico precedente e le loro 

indicazioni 
 

Vista le delibere n° 12/2012 e n° 12/2013 emanata dal Consiglio di Istituto per la costituzione 

equieterogenea delle classi/sezioni così come previsto dal Pof di Istituto e dal Progetto Continuità 

  
DISPONE 

 
La costituzione dei gruppi/sezione iniziale di scuola dell’infanzia - primaria - secondaria di primo grado 

come da elenco, che entra a far parte costitutiva ed integrante del presente decreto. Il menzionato elenco 

è consultabile presso la portineria dell’Istituto Comprensivo in Via Arnaldo, 64 in Calcinato sede della 

SMS Alighieri a partire da lunedì 10 luglio. 
 
NOTA BENE 

L’assegnazione dei docenti alle classi/sezioni verrà effettuata dopo il Collegio dei Docenti Unitario di 

lunedì 04 settembre 2017 con, contestuale, formalizzazione dell’assegnazione alle classi/sezioni sia degli 

alunni non ammessi che dei nuovi scolari in ingresso nell’Istituto. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA reggente 

Prof.ssa Stefania Battaglia 

(la firma è omessa ai sensi dell'art. 3D. Lgs 12.02. 1993, n. 39) 

 



 

 


